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Av fröken INordsUöni och fru Hamrin-Thorell, om utredning 
rörande äldre personers sysselsättnings- och rekrea- 
tionsmöjligheter.

1952 urs åldringsvårdsutredning avgav i januari 1956 ett betänkande om 
åldringsvården och därmed sammanhängande problem. Däri framhölls 
bland annat vikten av intensifierad och alltmer omfattande forskning inom 
de olika områdena för åldrandets problem.

Genom statsmakternas beslut har numera principiella och vägledande 
liktlinjer uppdragits, år 1957 för den sociala åldringsvårdens utveckling 
och år 1959 för sjukvårdsmyndigheternas verksamhet beträffande sjuk- 
vårdsanstalterna. Därigenom har den praktiska sociala omvårdnaden, å ena, 
och sjukvården för åldringar, å andra sidan, letts in på banor, som ur 
humanitära, medicinska, organisatoriska och ekonomiska synpunkter synes 
komma att främja en sund utveckling på detta mycket viktiga område. 
Det reformarbete som sålunda undan för undan i framtiden fullföljes och 
inledes inom primärkommunerna av de socialvårdande myndigheterna och 
i landstingsområdena av sjukvårdsmyndigheterna är att hälsa med stor till
fredsställelse.

Emellertid är vissa av de av åldringsvårdsutredningen påpekade forsk
ningsuppgifterna allt fortfarande praktiskt taget åsidosatta. Det gäller 
bland annat sådana frågor, som har relation till förhållandena på arbets
marknaden, sysselsättning efter pensionering, omskolnings- och kursverk
samhet, förhållandet mellan den unga, växande generationen och den åld
rande och gamla generationen samt allmän och saklig upplysningsverksam
het för åldrande medborgare.

Forskning inom nämnda och därmed sammanhängande områden blir med 
det växande antalet åldringar och med det av allt att döma under 1960-talet 
och framgent förbättrade hälsotillståndet bland åldringarna alltmera träng
ande. Hithörande forskning och utredning av problemställningarna är så 
mycket mer angelägen, som vidgade kunskaper och praktisk tillämpning 
därav äger ett obestridligt profylaktiskt värde för strävandena att få gamla 
människors behov av omvårdnad under förebyggande behandling.



Motioner i Första kammaren, nr 'iiKS är WHO 5

Under åberopande av det anförda hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 
en snabbutredning rörande åldrande och gamla människors 
sysselsättnings- och rekreationsmöjligheter, varvid de av oss 
ovan anförda synpunkterna bör beaktas.

Stockholm den 27 januari 1960

Margareta Nordström Ruth Hamrin-Thorell


